МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ФАБРИЧНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОББРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

11. 02.2016 г.                                                                                                          № 32/1-Д
[bookmark: _GoBack]пос. Фабричное

Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функций и должностей с повышенным коррупционным риском
В целях выявления условий и обстоятельств (действий, событий), возникающих в ходе конкретного управленческого процесса, позволяющих злоупотреблять должностными (трудовыми) обязанностями в целях получения как для должностных лиц, так и для третьих лиц выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав вопреки законным интересам общества и государства, учитывая Методические рекомендации по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций (письмо Минтруда России от 20.02.2015 № 18-0/10//П-906), Методические рекомендации Департамента кадровой политики Губернатора Свердловской области «Основные направления антикоррупционной деятельности в государственных (муниципальных) учреждениях, а также иных организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед исполнительными органами государственной власти Свердловской области и органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций и должностей с повышенным коррупционным риском (Оценку коррупционных рисков) (прилагается).
1. Председателю Комиссии по противодействию коррупции  Самухиной Е. Ю.учитывать данный Перечень (Оценку коррупционных рисков) при планировании и организации работы по предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений в образовательном учреждении на 2016-2017 годы.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                              Е. Ю. Самухина

Приложение № 1
к Правилам внутреннего трудового
распорядка  МАОУ Фабричная СОШ

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ РАБОТНИКОВ
 с Правилами внутреннего трудового распорядка

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество работника
	Структурное подразделение, должность
	Отметка об ознакомлении

	1